ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO IV Nº 028 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO................................................01
PORTARIA..............................................................................01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIA Nº 003/2016
O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação - CPL da
Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão,
através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 001/2016, exara-
da pelo Gabinete do Prefeito em 04 de janeiro de 2016, consi-
derando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no
014/2016, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial no  003/2016, objetivando a presente licitação tem por
objeto a contratação de empresa especializada para recarga de
tonner, de interesse desta Administração Pública, e considerando
ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima
identificado, adjudica o objeto supra à empresa:
RECICLE INFOR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
17.293.339/0001-26, situada na Av. Rio Branco, nº 394 térreo,
Centro, CEP: 65.725-000, Pedreiras - MA, pelo valor global de
R$ 164.200,00 (cento e sessenta e quatro mil e duzentos reais),
conforme segue:

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executi-
vo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito
municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de in-
teresse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo

anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de ter-
ceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado,
conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e
ulteriores alterações.
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 11 de feve-
reiro de 2016.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

PORTARIA

Portaria n° 11 02 001/2016
Concede licença que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Jocineide Felix Bar-

ros, funcionária do quadro permanente desta municipalidade,
na função de Gari, lotada na Secretaria Municipal de Admi-
nistração, 30 (trinta) dias de Licença para tratamento de Saúde
de acordo com a Lei Municipal nº 259/89, de 17 de agosto de
1989, art. 44 á 46, seção II, retroagindo seus efeitos para o dia
01/02/2016 e retornando no dia 01 de março de 2016.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 11 de fevereiro de 2016.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretaria Municipal de Administração.

          SEXTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2016                                                                           DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Valderez Costa de Sales

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

Diário Oficial do Município
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Antonio José do Nascimento Silva
Editor